АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2023  № 495-па

п. Хомутовка

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Хомутовского района Курской области от 14.11.2022 № 517-па
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Хомутовского района Курской области муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории Хомутовского района Курской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ
«О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона
«О статусе военнослужащих» и Федеральным законом 03.07.2016
№ 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» Администрация Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации Хомутвского района Курской области от 14.11.2022
№ 517-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Хомутовского района Курской области муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории Хомутовского района Курской области» (далее – Административный регламент):
- пукт 2. Круг заявителей Административного регламента дополнить подпунктом 2.2.8 следующего содержания: «Родители (законные представители) детей военнослужащих и детей граждан пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленных (удочеренным) или находящихся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законом Российской Федерации, патронатную семью, которым предоставляются в первоочередном порядке места в муниципальных общеобразовательных организациях по месту жительства их семей; родителям (законным представителям) детей военнослужащих и детей граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, которым предоставляются во внеочередном порядке места в муниципальных общеобразовательных организациях по месту жительства их семей.»
- приложение № 5 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Перечень нормативных правовых, регулирующих предоставление Услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликованию)» дополнить пунктом 2 следующего содержания: «Федеральный закон от 24.06.2023
№ 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распростаняется на правотношения, возникшие с 24.06.2023 года.

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                                 Ю. Хрулев